
 

 

 

                                                                                                                                   

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

                                                                                                  

Oggetto: Scorrimento graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione per il conferimento 

mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di didattica integrativa 

presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’a.a. 2025/2026 per 

la II edizione del Corso di Master di I livello, di durata annuale, in “Strategie integrate per la 

sostenibilità e la transizione ecologica - SISTEM” – a valere sui fondi del Progetto Edunext, finanziato 

con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” 

– Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital 

Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU - DEH2023-00003 - CUP 

E83C23003480007  

 

(Avviso Rep. n. 309/2025, prot. n. 4907 del 20/11/2025)  

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
 di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  
VISTO  l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla 

formazione universitaria; 

VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 

270, relativi ai corsi di master universitari; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Codice etico e di comportamento della comunità universitaria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di 

 insegnamento, di didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato 

con D.R. Rep. 2110/2022); 

VISTO il Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica; 

VISTO   il Decreto del Rettore Rep. n. 1864/2025, prot. n. 146888 del 

06/10/2025, Bando di ammissione alla II edizione del corso di 

master di I livello, di durata annuale, in “Strategie integrate per la 

 sostenibilità e la transizione ecologica”, presso il Dipartimento per 

lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, per l’a.a. 

2025/2026; 

VISTO  il provvedimento della Direttrice, Rep. n. 309/2025 prot. n. 4907 del 

20/11/2025, di emanazione dell’Avviso per il conferimento 

mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di 

incarichi di didattica integrativa presso il Dipartimento per lo 

Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’a.a. 2025/2026 

per la II edizione del Corso di Master di I livello, di durata annuale, in 

“Strategie integrate per la sostenibilità e la transizione ecologica - 



 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

SISTEM” – a valere sui fondi del Progetto Edunext, finanziato con le 

risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 

4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – 

Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato 

 dall’Unione Europea – NextGeneration EU - DEH2023-00003 - CUP 

E83C23003480007; 

VISTO il verbale, ricevuto con prot. n. 5571 del 24/12/2025, della Commissione per 

la selezione delle candidate/dei candidati, nominata con provvedimento della 

Direttrice Rep. n. 340/2025 prot. n. 5450 del 19/12/2025, riunitasi in data 22 

dicembre 2025; 

VISTO il provvedimento della Direttrice del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 

e la Transizione Ecologica, Rep. n. 1/2026, Prot. n. 26 del 07/01/2026, di 

emanazione dell’Approvazione atti relativa alla procedura di selezione per il 

conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di 

incarichi di didattica integrativa presso il Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’a.a. 2025/2026 per la II edizione del 

Corso di Master di I livello, di durata annuale, in “Strategie integrate per la 

sostenibilità e la transizione ecologica - SISTEM” – a valere sui fondi del 

Progetto Edunext, finanziato con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle 

università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato 

dall’Unione Europea – NextGeneration EU - DEH2023-00003 - CUP 

E83C23003480007 (Avviso Rep. n. 309/2025, prot. n. 4907 del 20/11/2025); 

CONSIDERATA la dichiarazione di rinuncia da parte della Dott.ssa Elisa CALA’, pervenuta con 

Prot. n. 62 del 09/01/2026, relativamente all’incarico di didattica integrativa 

“Didattica integrativa per le discipline chimiche II”; 

CONSIDERATO  che risulta utilmente collocato in graduatoria, per l’incarico di didattica 

integrativa “Didattica integrativa per le discipline chimiche II”, 

successivamente alla Dott.ssa Elisa CALA’, il Dott. Christian CHIAPPI STRESS; 

ACCERTATA  la necessità di garantire l’erogazione dell’attività di integrazione alla didattica 

sopracitata nel periodo di svolgimento previsto, per l’a.a. 2025/2026; 

CONSIDERATO che il Master aderisce inoltre al Progetto “Edunext”, nell’ambito del PNRR, 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-

investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione 

Europea – NextGeneration EU – DEH2023-00003 – CUP E83C23003480007; 

 



 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

CONSIDERATO che tale progetto è finanziato con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle 

università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato 

dall’Unione Europea – NextGeneration EU - DEH2023-00003 - CUP 

E83C23003480007; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dell’importo complessivo di € 9.600,00 sull’UPB: 

DIEddEDUNEXT_PNRR, CUPE83C23003480007; 

ESAMINATO   ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

1. di provvedere allo scorrimento della graduatoria di merito approvata a seguito dello 

svolgimento della procedura selettiva descritta in premessa, a favore del Dott. Christian 

CHIAPPI STRESS, per la seguente attività di didattica integrativa presso il Dipartimento per lo 

Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’a.a. 2025/2026 per la II edizione del Corso 

di Master di I livello, di durata annuale, in “Strategie integrate per la sostenibilità e la 

transizione ecologica - SISTEM”: 

Incarico di Didattica integrativa Ore 

Periodo 

svolgimento 

attività dal 

Periodo 

svolgimento 

attività al 

Didattica integrativa per le discipline chimiche II 21 02/02/2026 04/05/2026 

 

2. Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina web del Dipartimento dedicata al 

Master https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-strategie-integrate-

sostenibilita-transizione-ecologica-sistem-ii-edizione-aa-20252026 e all’ Albo on-line di 

Ateneo. 

     LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

                                                                                                                 Prof.ssa Roberta Lombardi 

 

 

https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-strategie-integrate-sostenibilita-transizione-ecologica-sistem-ii-edizione-aa-20252026
https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-strategie-integrate-sostenibilita-transizione-ecologica-sistem-ii-edizione-aa-20252026
https://titulus-unipmn.cineca.it/albo/viewer?view=html

		2026-01-22T09:24:35+0100
	IT
	Roberta Lombardi




